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9. 1. 2015 záběry z novoročního koncertu 
s přípitkem starostky. 
Vystoupil renomovaný soubor Moravské 
klavírní trio a operní sólisté Miki  Isochi 
(mezzosoprán) a Pavel Katsiushyn (baryton).



 1 AKTUALITY

Mateřská škola II., tedy školka v Jestřebí, dostává novou podobu. Na celé budově bude prove-
deno zateplení a výměna otvorových prvků. Na realizaci akce byla našemu městu přislíbena pod-
pora z Operačního programu Životní prostředí. Práce provádí firma Ivan Kopřiva, Lhota Rapotina.

Mgr. Romana Synakieviczová
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Je tu zima – nezima, jednou jsou namrzlé 
chodníky i silnice, druhý den svítí sluníčko 
a rozkvétají keře i stromy. Počasí si tak nějak 
s námi hraje, ale radnice se do zimního spánku 
neuložila.

Probíhá nelehká administrace dotačních 
projektů, také rozpočet města dostává svou kon-
krétní podobu. Na zastupitelích bude záležet, 
které investiční akce budou prioritní a dostanou 
zelenou pro jejich realizaci v letošním roce.

Proběhlo výběrové řízení na místo vedoucí-
ho úředníka – vedoucí/ho Odboru kultury a ces-
tovního ruchu Městského úřadu Rájec-Jestřebí. 
Do výběrového řízení se přihlásilo 19 uchazečů 
a v příštím zpravodaji vám vybraného uchazeče 
představíme.

Velice si vážíme úspěchu, kterého dosáhla 
naše knihovna. V Moravské zemské knihov-
ně se konalo slavnostní setkání pracovníků 
profesionálních knihoven z celého Jihomorav-
ského kraje. Tato akce se každým rokem stává 
příležitostí k ocenění těch nejlepších. Nebylo 
tomu jinak ani letos a naše knihovna společně 
s knihovnou Ráječko byly oceněny jako nejlepší 
profesionální knihovny na Blanensku. Zásluhu 
na tomto ocenění mají naše milé knihovnice paní 
Šamonilová a paní Miholová. Je bezpochyby, že 
si toto ocenění zaslouží, o jejich nasazení a vý-
borné práci svědčí i mnoho děkovných dopisů, 
které město obdrželo.

Vzhledem k příznivému počasí započala již 
v měsíci lednu realizace akce „Zateplení a vý-
měna otvorových prvků MŠ II.“ Mateřská školka 
v Jestřebí se dočká nového vzhledu a přede-
vším úspor na spotřebovaných energiích.

V sokolovně před počátkem plesové sezó-
ny byly nainstalovány do oken fólie, které jistě 
ocení pořadatelé různých kulturních akcí v této 
budově. Přeji všem pořadatelům velkou účast 
návštěvníků.

Dále probíhá každodenní údržba města, 
kácení a prořezání městské zeleně. Pokud 
to počasí dovolí, pokračuje se ve zpevňování 
ploch pod kontejnery na tříděný odpad. Opravit 
se musely také koše na psí exkrementy, které 
byly v období silvestrovského veselí vandaly 
poničeny. Je škoda, že se někteří lidé chovají 
takto k cizímu majetku. Za finanční prostředky 
věnované na nápravu vzniklých škod mohlo 
být v našem městě zase něco nového navíc…

Ještě bych se ráda s vámi podělila o zá-
žitek z minulé soboty. Večer kolem 19 hodiny 
se rozezněl domovní zvonek. Přišla k nám 
další neohlášená návštěva. Čtyřnohá, malá, 
milá, přítulná fenka, zřejmě pitbula. Nejsem 
velký znalec plemen psů. Dva mladí lidé ji našli 
pobíhat v ulicích města. Bylo jim jí líto, mohlo ji 
zranit auto, proto ji přivedli k nám domů. Patří 
jim poděkování, určitě pejska někdo bude po-
strádat. Jak by to bylo jednoduché, kdyby měla 
známku. Psí známku. Tu, kterou každý obdrží 
na radnici, když svého pejska přihlašuje. Podle 
evidence je možné rychle dohledat majitele 
a kontaktovat ho. Ale když známku nemá? Pak 
si pejsek stýská a pán také. Prosím tedy majitele 
psích miláčků, označte je. Nic to nestojí, ale při 
zaběhnutí to nesmírně pomůže.

Přeji vám všem krásné únorové dny.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

VŠEM JDE O JEDNU MYŠLENKU – O POŘÁDEK VE MĚSTĚ

V našem městě máme celkem 68 ku-
sů separačních nádob na 18 sběrných 
místech či „sběrných hnízdech“. Tyto 
velkoobjemové kontejnery jsou určeny 
pro tříděný odpad z domácností. Každý 
kontejner je označen popisky, případně 
ilustrační kresbou určující komoditu, kte-
rou je možné do kontejneru uložit. Kontej-
nery nejsou určené pro ukládání odpadů 
podnikajících firem a pro odpady osob 
z jiných obcí. Směsný komunální odpad, Nepořádek zapříčiněný neukázněným chováním
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tedy odpad, který zbude po vytřídění 
využitelných odpadů (plastů a plastových 
obalů, nápojových kartonů, papíru…), 
patří do vlastní popelnice. Nepořádek 
kolem separačních nádob je, bohužel, 
zapříčiněn neukázněným chováním ně-
kterých nezodpovědných jedinců.

Velkoobjemový odpad, bioodpad, 
suť, nebezpečný odpad, světelné zdro-
je, elektroodpad, železný odpad a další 
odpady je možné uložit ve sběrném stře-
disku odpadů, tzv. Sběrný dvůr. Zde se také 
vykupuje starý papír.

Apelujeme na vás, když odpad dovezete 
na vytřídění k „sběrnému hnízdu“, uložte ho 
do separační nádoby stejně tak, jak to uděláte 

doma s ostatním zbylým odpadem do vaší 
popelnice. Všem nám jde o jednu myšlenku – 
o pořádek ve městě. Děkujeme.

Zdeněk Vašíček, místostarosta

Poklizené „sběrné hnízdo“

V minulém zpravodaji jsme slíbili, že se 
dočtete něco více o realizaci opravy kaple v Ka-
rolíně, zasvěcené pravděpodobně sv. Karlu 
Boromejskému. Jedná se o nemovitou kulturní 
památku, rejstř. č. ÚSKP 26545/7-462. Kaple 
i litinový kříž byly v neutěšeném stavu, a aby 
mohly být zachovány pro další generace, vyža-
dovaly nezbytnou opravu.

Projekt opravy kaple v Karolíně byl rozdělen 
na dvě etapy. V první etapě byl restaurován 
litinový kříž s tělem Krista, popisovou tabulkou 
včetně zlacení. Restaurováno bylo taktéž liti-
nové oplocení kolem kříže. Dále byl do zvonice 
osazen očištěný a ochranným nátěrem opatřený 
historický zvon. Byl zhotoven kříž do vrcholu 
stanové stříšky, dle návrhu restaurátora, umě-
leckého kováře pana 
Oldřicha Bartoška 
z Křenovic.

Druhá etapa byla 
zaměřena na opravu 
vlastní stavby kaple, 
kdy venkovní i vnitřní 
omítky byly v nevyho-
vujícím stavu. Chyběl 
okapový chodník, což 
způsobovalo značné 
odstřiky na omítku 
při dešti. Chybělo 
lemování dřevěné-
ho bednění zvonice. 

Ve vrcholu stanové stříšky chyběl kříž.
Vnější omítky do úrovně cca 1 m byly od-

straněny a následně provedeno omítnutí sa-
nační omítkou. Byl proveden nový fasádní nátěr 
v barvě bílé. Po obvodu stavby byl proveden 
drenážní odkop, přičemž jímaná voda byla 
vyvedena do prostoru pod stavbou. Po obvodu 
stavby byl proveden okapový chodník z plo-
chých nepravidelných kamenů. Do zvonice 
byl osazen očištěný a ochranným nátěrem 
opatřený historický zvon. Do vrcholu stanové 
stříšky byl osazen již zmiňovaný kříž. Dále byly 
obnoveny vnitřní omítky a provedena výmalba 
v barvě bílé. Bylo provedeno oplechování mezi 
střešní krytinou a bedněním zvonice. Na závěr 
byly osazeny obnovené dřevěné vstupní dveře. 

Vlastní práce prováděla firma Ivan Kopřiva, 
Lhota Rapotina.

Celková oprava kaple byla zástupci 
Národního památkového ústavu i MěÚ 
Blansko hodnocena jako velmi zdařilá, 
pozitivní a zodpovědně provedená, proto 
doporučili pro naše město uvolnění finanč-
ních prostředků na její opravu z programu 
„Podpora obnovy nemovitých kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozší-
řenou působností pro rok 2014“ ve výši 
100.000 Kč. Věřím, že i vy si ji přijdete 
prohlédnout, nebo se zúčastníte jejího 
žehnání, které proběhne na jaře.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

OPRAVA KAPLE V KAROLÍNĚ
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Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Obchodní akademií 
a Střední zdravotnickou školou Blansko 

oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 
na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš kolega a spoluobčan Libor Mašát, 47 let, angličtinář a tělocvikář, onemocněl 
amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

Jedná se o poměrně vzácné, neléčitelné, progresivní a fatální onemocnění nervového 
systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc 

107-8138960297/0100 

POMOC LIBORU MAŠÁTOVI
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V rámci projektu „Adopce na dálku“ je 
od roku 2002 z rozpočtu města pravidelně 
uvolňována částka na podporu vzdělávání 
indického žáka.

Chlapce jménem Melroy Clement Pinto 
podporujeme od jeho devíti let. Byl tehdy žákem 
čtvrté třídy. K jeho oblíbeným školním předmě-
tům patřila matematika, kannada (místní oficiální 
jazyk) a angličtina, a snil o tom, že se jednou 
stane mechanikem.

Dnes již dvaadvacetiletý hoch je poctivým 
studentem, který letos úspěšně dokončí postgra-
duální studium obchodování. Jeho nejoblíbeněj-
ším oborem jsou daně a po dokončení školy se 
chce ucházet o místo účetního v bance či jiné 
finanční instituci.

Melroy nás o svém životě a studiu pravidelně 
informuje. V následujících řádcích si můžete 
přečíst zatím poslední dopis, který jsme od něj 
obdrželi.

Můj drahý sponzore,
Jsem šťastný, že Vám mohu napsat tento 

dopis a posílám Vám přání šťastného roku 
2015.

Moje studia pokračují dobře. Byl jsem vy-
brán do ročního projektu, který pořádá naše 
škola. Téma mého projektu je „Dopad finanční-

PODPORUJEME INDICKÉHO STUDENTA

ho začleňování na socio-ekonomické postavení 
městské chudiny v Mangalore“. Dokončil jsem 
úspěšně zkoušky 3. semestru. 

Nyní mám 15 dní prázdniny. Během prázd-
nin musím chodit na sběr základních dat, což je 
součást školního projektu. Moje postgraduální 
studium dokončím v dubnu 2015 a potom se 
pokusím najít si práci v bance nebo jiné finanční 
instituci.

U nás jsme měli v roce 2014 horké léto, 
od června míváme obvykle monsuny. Loni to 
však bylo jiné. V červnu moc nepršelo, ale 
v červenci a srpnu pršelo nepřetržitě. Na severu 
země v Uttarpradéši a Biháru i na jihu Indie byly 
záplavy. V září byly záplavy také ve státě Dža-
mmú a Kašmír (sever Indie). Mnoho lidí přišlo 
o život a další lidé o majetek.

V prosinci míváme velkou vánoční oslavu 
organizovanou sociálním centrem Dharma Jyo-
thi s kulturním programem, koledami a tancem. 
Po programu se všem dětem rozdávají dárky. 
Obdržel jsem Vaším jménem vánoční dárek 
od Sr. Daphne.

Velmi Vám děkuji za lásku, podporu a posí-
lám Vám vřelé pozdravy.

  Váš
Melroy Clement Pinto

Melroy v období dospíváníMelroy v dětském věku dospělý Melroy
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Putování tříkrálových koledníků 
po našem městě se stalo již tradicí i le-
tos chodili dům od domu a přinášeli 
všem radostnou zprávu o příchodu Boží 
lásky na svět skrze dítě narozené v bet-
lémských jeslích. Přitom prosí o dar 
na pomoc lidem v nouzi. Prosit o peníze 
pro lidi v nouzi může být těžké. To totiž 
vyžaduje určitou dávku odvahy, pokory, 
lásky k potřebným a nadšení pro pomoc. 
Sbírka v našem městě probíhala v so-
botu 3. ledna 2015  

Letošní tříkrálová sbírka byla složena 
z 16 pokladniček a to:
živý betlém (2 pokladničky)  9 678,- Kč
městská část Holešín (1 pokladnička) 3 400,- Kč
městská část Karolín (1 pokladnička) 2 319,- Kč
městská část Rájec  (9 pokladniček) 39 690,- Kč
městská část Jestřebí (3 pokladničky) 11 583,- Kč
Celkem za město: 66 670,- Kč

Z vašich darů budou podpořeny tyto projekty:
• Lidé bez domova a v hmotné nouzi potřebují 

konkrétní pomoc
• Linka důvěry je nablízku lidem v tísni
• Pomáháme seniorům a nemocným v našich 

službách – Charitní ošetřovatelská služba,  
Charitní pečovatelská služba, Domácí hos-
picová péče, Odlehčovací služba

• Žijeme spolu – děti, mládež, senioři
• Podpora ohrožených rodin

Upřímně děkujeme všem, kteří vlídně přijali koled-
níky a přispěli do jejich pokladniček. Stejné díky patří 
i samotným koledníkům, kteří věnují nezištně svůj čas 
ve prospěch pomoci druhým.

dobrovolníci Oblastní charity Blansko a koledníci
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VEŘEJNÁ SBÍRKA – PODĚKOVÁNÍ

Za město Rájec-Jestřebí děkujeme všem občanům, zastupitelům a přátelům pana 
Mgr. Libora Mašáta, kteří v loňském roce podpořili veřejnou sbírku vyhlášenou městem 
Rájec-Jestřebí v jeho prospěch. Příjem a čerpání prostředků z transparentního účtu veřejné 
sbírky je možné sledovat přes webový odkaz  na internetových stránkách města. V listopadu 
2014 došlo k prvnímu čerpání prostředků veřejné sbírky a shromážděné finanční prostředky 
byly použity na zahájení léčby pana Mašáta formou buněčné terapie. Držíme Vám pěsti 
pane Mašáte.

 Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

VEŘEJNÁ VÝZVA

MĚSTO  RÁJEC-JESTŘEBÍ, Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí
v souladu s ust. §6 zákona č. 312/2002 Sb.,

o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, v platném znění
vyzývá zájemce k přihlášení na místo

referent/ka bytového hospodářství a nebytových prostor

Popis pracovní pozice:
- zajišťuje provoz a údržbu domů ve vlastnictví 

města Rájec-Jestřebí – zajišťuje zejména 
údržbu a opravy, revize elektrických, plynových 
a dalších zařízení, vede evidenci žadatelů 
o byty, podává návrhy radě města na uzavření 
nájemních smluv, vyhotovuje nájemní smlouvy 
na byty a prostory k podnikání, eviduje platby 
nájemného, vymáhá nedoplatky, provádí vyúč-
tování služeb, zajišťuje tepelné hospodářství – 
dohlíží na provoz kotelen v bytových domech, 
provádí kalkulace cen tepla, spolupracuje 
s účtárnou, předává podklady k inventarizaci

Zařazení podle katalogu prací:
- referent státní správy a samosprávy – zajišťo-

vání výkonu státní správy nebo samosprávy 
v uceleném oboru (souhrnu věcně souvisejí-
cích agend)

Platové zařazení:
- řídí se zákoníkem práce a nařízením vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech za-
městnanců ve veřejných službách a správě, 
v platném znění, platová třída 9.

Místo výkonu práce:
- Městský úřad Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 

679 02 Rájec-Jestřebí

Obecné předpoklady: 
- státní občanství České republiky, u cizinců 

trvalý pobyt v České republice
- dosažení věku 18 let, svéprávnost, znalost 

jednacího jazyka, občanská a morální bez-
úhonnost

Kvalifikační předpoklady a požadavky: 

Dosažené vzdělání:
- střední vzdělání s maturitní zkouškou nejlépe 

stavebního nebo ekonomického směru

Znalosti právních předpisů: 
- zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-

zení), v platném znění 
- orientace v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník – znalost ustanovení týkajících nájmu 
bytu a prostor k podnikání 

- zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, 
v platném znění

- vyhláška č. 372/2001 Sb., kterou se stanoví 
pravidla pro rozúčtování nákladů na tepelnou 
energii na vytápění a nákladů na poskytování 
teplé užitkové vody mezi konečné spotřebitele,

- zákon č. 67/2013 Sb., kterým se upravují 
některé otázky související s poskytováním pl-
nění spojených s užíváním bytů a nebytových 
prostorů v domě s byty
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- vyhláška č. 78/2013 Sb., o energetické nároč-
nosti budov  

Zvláštní odborná způsobilost:
-  není požadována

Praxe:
-  v samosprávě nebo státní správě v dané 

oblasti výhodou 

Další požadované dovednosti:
- znalost práce na PC: WORD, EXCEL, Internet, 

Outlook, schopnost pracovat v dalších počíta-
čových programech

- komunikační dovednosti, asertivita, vstřícnost, 
přesnost, pečlivost a svědomitost

- odolnost vůči psychické zátěži
- řidičský průkaz skupiny B

Datum nástupu:
- duben 2015 

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
- do 06.02.2015 
 (datum doručení na podatelnu vyhlašovatele)

Přihláška zájemce musí obsahovat tyto 
náležitosti:
- jméno, příjmení (titul) zájemce
- datum a místo narození zájemce
- státní příslušnost zájemce
- místo trvalého pobytu zájemce
- číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu 

o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 
občana

- datum a podpis zájemce

K přihlášce zájemce připojí: 
- strukturovaný životopis s  uvedením údajů 

o dosavadních zaměstnáních a odborných 
znalostech a dovednostech týkajících se 
správních činností

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 
3 měsíce, u cizích státních příslušníků obdob-
ný doklad osvědčující bezúhonnost

- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaže-
ném vzdělání

- souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními 
údaji pro účely tohoto řízení, ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s  požadovanými 
doklady doručte v zalepené obálce se značkou 
„BYTOVÉ“ na adresu: 

Město Rájec-Jestřebí
JUDr. Irena Třísková, tajemnice 
Blanenská 84, 679 02  Rájec-Jestřebí 

Přihlášku zasílejte se všemi požadovanými nále-
žitostmi a přílohami, bez nich není vaše přihláš-
ka úplná a nemůže být zahrnuta mezi přihlášky 
dalších uchazečů o nabízené pracovní místo.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto 
výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

V Rájci-Jestřebí 20.01.2015

JUDr. Irena Třísková  v. r.
tajemnice

Vážení občané,
dTest, o. p. s. jako největší spotřebitelská 

organizace v České republice by vás ráda 
informovala o možnosti konzultovat jakýkoliv 
spotřebitelský problém s naší poradenskou 
linkou či upozornění na možnost řešení sporu 
mimosoudní cestou.

Mnoho občanů ČR se totiž mnohokrát 
denně ocitají v roli spotřebitelů a mnohdy se 
setkávají s nejrůznějšími úskalími. Velké riziko 
na ně číhá například na předváděcích akcích 
a při podomním či pouličním prodeji. Mnozí 
občané kvůli nim přišli o životní úspory, zadlužili 
se na dlouhá léta a některým jsou odváděny 

srážky z důchodu. V takových, ale i v mnoha 
méně kritických situacích je důležité znát svá 
práva i povinnosti a vědět, na koho se obrátit 
pro radu.

Nabízíme proto bezplatně poradenství v ob-
lasti spotřebitelského práva na telefonní lince 
299 149 009 (pracovní dny 9 –17 hodin, běžný 
telefonní tarif) i možnost řešení sporů mezi 
spotřebiteli a podnikateli prostřednictvím naší 
služby: vasestiznosti.cz, na webové adrese: 
www.vasestiznosti.cz

Mgr. Lukáš Zelený, 
vedoucí právního oddělení dTestu.

ŘEŠENÍ SPORŮ
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2. 2. 2015  14:00 výstavní síň knihovny
literární kavárna

ANTONÍN DVOŘÁK
něco málo ze života a díla našeho hudebního 
génia

2. 2. 2015  17:30 sál K-áčko
Klub seniorů zve širokou veřejnost na přednášku 
„V ERBU TŘÍ PRUHŮ – PÁNI Z KUNŠTÁTU

 A JEJICH HRAD“
přednáší: Bc. Radim Štěpán 
Téma: Přednáška přibližuje život a osudy pří-
slušníků rodu pánů z Kunštátu a historii jejich 
kunštátského sídla. Vstupné dobrovolné

3. 2. 2015  15:00 dětské oddělení knihovny
KLÁRKA VLADÍKOVÁ
TURISTICKÉ ZNÁMKY

výstava žákyně 5. třídy ZŠ Rájec. Potrvá do 27. 2. 
Otevřeno: po, čt 9 –18 h / út, st, pá 9 –15 h. 

3. 2. 2015  16:00 knihovna Holešín
literární kavárna

ANTONÍN DVOŘÁK
střípky ze života hudebního génia

5. 2. 2015  15:15 dětské oddělení knihovny
ČTENÍ, ČTENÍ, NAD NĚJ NENÍ

další setkání s pohádkou pro děti od tří let

6. 2. 2015 výstavní síň knihovny
PETR ŽOCH OBRAZY A MINIATURY

prodejní výstava akvarelů brněnského výtvarní-
ka. Potrvá do 26. 2. 
Otevřeno: po, čt 9 –18 h / út, st, pá 9 –15 h. 
9. 2. 2015  16:00 dětské oddělení knihovny

ŠKOLA NARUBY
děti poznají další staré řemeslo – knoflíkářství.

11. 2. 2015  19:00 sokolovna
zveme širokou veřejnost na koncert 

SKUPINA „POZDNÍ SBĚR“ 
jako host vystoupí Jaroslav Samson Lenk

–  KŘEST NOVÉHO ALBA  –

12. 2. 2015  15:15 dětské oddělení knihovny
ČTENÍ, ČTENÍ NAD NĚJ NENÍ

pohádka od hodné babičky pro nejmenší

19. 2. 2015  15:15 dětské oddělení knihovny
ČTENÍ, ČTENÍ NAD NĚJ NENÍ

pohádka pro malé i velké z bohaté pokladnice 
Večerníčků

19. 2. 2015  19:30 Obřadní síň
zveme širokou veřejnost na

RECITÁL IRENY BABÁČKOVÉ
Irena Babáčková je přední talentovanou ky-
taristkou nastupující generace. Během studií 
na Konzervatoři v Pardubicích a JAMU v Brně 
získala řadu ocenění doma i v zahraničí. V roce 
2012/2013 studovala v Grazu (Rakousko) ve 
třídě renomovaného kytaristy Paola Pegorara 
a své schopnosti rozvíjela také na mnoha mis-
trovských kurzech. Do svého repertoáru zařadila 
skladby různých období, ale nejvíce blízká je 
jí hudba španělská (A. J. Manjón, F. Tárrega, 
M. Llobet, J. K. Mertz, M. Giuliani a další). Již 
od roku 2007 hraje na koncertní nástroj z dílny 
českého kytaráře Petra Matouška.

26. 2. 2015  15:15 dětské oddělení knihovny
ČTENÍ, ČTENÍ NAD NĚJ NENÍ

závěrečné setkání dětí s pohádkou a překva-
pením

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin. 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním čísle na mobilním 
čísle: 773 976 563  nebo na e-mailové 
adrese:  straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty ze strany občanů 
k výkonu služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Kotlán Antonín, MP Rájec-Jestřebí

Informační centrum Rájec-Jestřebí
Kontakt: 516 432 191
e-mail: informace@rajecjestrebi.cz

Provozní doba:
po, čt  8.30 –17.30
út, st  7.30 –15.00
pá       7:30 –15.00

polední přestávka: 12.00 –12.30
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Junák – svaz skautů a skautek ČR,
středisko Rájec-Jestřebí

si vás dovoluje pozvat na

5. Skautský bál
pátek 6. 2. 2015 od 20:00 hodin

kulturní centrum – Sokolovna v Rájci-Jestřebí

k tanci hraje skupina NOTA BENE
občerstvení a bohatá tombola

vstupné s místenkou ke stolu 100,- Kč

od 10. 1. 2015 předprodej každý pátek od 
18:00–19:00 hod. v sokolovně  
nebo po 18:00 hod. na telefonu 736 484 471
www.junakrajec.estranky.cz

16.1.	 Ples	ZŠ	a	MŠ	Rájec-Jestřebí

31.	1.		20.	fotbalový	ples	–	FK	MKZ	Rájec-Jestřebí

6.	2.		 5.	Skautský	bál

14.	2.		21.	rybářský	bál	–	MRS	Rájec-Jestřebí

20.	2.		20.	reprezentační	ples	–	Gymnázium	a	SOŠ

28.	2.		Hasičský	ples	–	SDH	Rájec

7.	3.		 Rockový	ples
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NAŠE KNIHOVNA DOSTALA OCENĚNÍ

V Moravské zemské knihovně se konalo 
dne 13. 12. 2014 slavnostní setkání pracovníků 
profesionálních knihoven z celého Jihomorav-
ského kraje. Tato akce se každým rokem stává 
příležitostí k ocenění nejlepších. Letos tomu 
nebylo jinak. Ocenění obdržela rájecká knihovna 
a knihovna  Ráječko.

Jako první se prezentovala Městská knihovna 
v Rájci-Jestřebí. Knihovna je pod vedením Pavly 
Šamonilové velmi akční, o čemž svědčí celá řada 
akcí zaměřených nejen na děti, ale i na seniory. 
Jmenujme například soutěž „Kde končí svět“, ob-
líbené „Večerníčky na zahrádce“,  projekt  „Škola 
naruby“, výstavy, přednášky, besedy i provoz Lite-

rární kavárny. Důkazem obliby těchto aktivit je, že se jich loni zúčastnilo téměř 
deset tisíc malých i velkých. Knihovna má i svou pobočku v Holešíně. Aktu 
ocenění se zúčastnil místostarosta pan Zdeněk Vašíček.

Druhé ocenění převzaly pracov-
nice knihovny v Ráječku společně se 
starostou Vítem Rajtšlégrem. Letos 
v létě zrekonstruovali prostory obec-
ní knihovny se zaměřením na vytvo-
ření místa pro dětské čtenáře a sou-
časně zde vzniklo  nové  středisko 
regionálního fondu. Na úpravách se 
podíleli řemeslníci z obce. Vznikl pří-
jemný prosvětlený prostor. A od září 
se tam děti pravidelně scházejí a vy-
užívají knihovnu nejen pro čtení, ale 
i pro další společné aktivity.

O knihovny na Blanensku se sta-
rá metodička Helena Jalová. Úsek 
okresní metodiky Blansko je již rok 
připojen k Moravské zemské knihov-
ně v Brně. 

V sále MZK

Knihovnice z Rájce a Ráječka

Foto: Marta 
Antonínová
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Pro ženy:
KELEOVÁ-VASILKOVÁ, T.: Manželky
MONOŠOVÁ, M.: Lekce z nenávisti
EICKSONOVÁ, B.: Nejtemnější hodina

Romány historické:
EBERTOVÁ, S.: Krev a stříbro
URIS, L.: Exodus
DI FULVIO, L.: Dívka, která se dotkla nebe

Z děl světových autorů doporučujeme:
SHEM, S.: Duch místa
HADDON, M.: Červený dům
KAMALÍOVÁ, M.: Čaj s nápadníkem

Z pera českých spisovatelů:
DUŠKOVÁ, V.: Kavka nad městem
VÁCHA, D.: Červenobílá
PROCHÁZKOVÁ, L.: Bílý klaun
Více najdete na 

www.rajecjestrebi.knihovna.cz.

Z NOVÝCH KNIH

Z fondu naší městské knihovny nabízíme 
několik titulů pro chvíle pohody:

Mnohé děti u nás v Rájci dobře znají akci 
20 minut čtení od hodné babičky, kterou knihov-
na pořádá již několik let. Mnozí také vědí, že 
právě letos slavíme 50 roků od chvíle, kdy se 
na obrazovkách televize objevil chlapeček s pa-
pírovou čepičkou na hlavě, popřál maličkým 
dobrý večer a přinesl krátkou pohádku.

U nás v Rájci spojíme obě akce dohromady 
a toto krásné výročí budeme slavit celé jaro. Za-
čneme už v měsíci únoru čtením pro nejmenší 
od tří let. Děti při každém setkání seznámíme 
s jiným typem pohádky: animovanou, loutko-
vou, klasickou i moderní. Pohádka, povídání 
a scénka jim trošku přiblíží tvorbu Večerníčku. 
Vyrábět budeme maličké loutkové divadlo 
se známými postavičkami. Které to budou, 
neprozradím. 
Přijďte a uvidíte!

ČTENÍ, ČTENÍ NAD NĚJ NENÍ – 50 LET VEČERNÍČKU
I škola a školka budou poznávat hrdiny 

a tvůrce Večerníčku. V Jestřebí si děti celý rok 
čtou pohádky z knihy Štaflík a Špagetka a malují 
jejich příběhy.

Ráječtí školáci budou poznávat historii Večer-
níčku, staré pohádkové postavičky, zákulisí tvor-
by oblíbeného pořadu. Na závěr je čeká setkání 
se zajímavou osobností: režisérem pořadu či 
kostýmní výtvarnicí. Nejšikovnější děti se potom 
zúčastní výletu do brněnského divadla Radost.

I měsíc máj bude věnován Večerníčku. 
Pro malé kluky a holčičky budou pokračovat 
oblíbené Večerníčky na zahrádce s písničkou, 
pohádkou a výtvarnou dílnou.

Večerníček dělal radost našim babičkám, 
maminkám a doufám, že dělá radost i dnešním 
dětem. Nezapomínejte na něj! Vždyť by s námi 
mohl být dalších 50 roků!

Od roku 2011 navštěvujeme jednou za mě-
síc v knihovně Školu naruby. Každý ročník 
je zaměřen na jinou oblast a po každé končí 
celodenním výletem.

Putovali jsme za regionálními osobnostmi 
– na Rudku za sochami Stanislava Rolínka, 
do Kunštátu na zámek a také za básníkem Fran-
tiškem Halasem. Jednou jsme poznávali okolí 
Chlumů, po druhé Drnovic, kde jsme se setkali 
se spisovatelkou Evou Fantovou. Zajímavá byla 
vycházka v lysické oboře a návštěva knihovny 
s besedou se spisovatelem Ing. Jiřím Šanderou.

V jednom ročníku děti vymýšlely pohádky 
s místní tématikou – O Ohniváčkovi, Skřítci 

v knihovně a další. Ve druhém pak putovaly 
za tajemstvím hradů a zřícen. Poznaly zříceninu 
hradu Doubravice, Blansek, zříceninu Čertova 
hrádku, Svéslav v Jestřebí. Vyvrcholením byla 
návštěva Moravského krasu.

V loňském i letošním ročníku poznávají děti 
stará řemesla – metařství, mydlářství, výroba 
korálků, provaznictví, tkalcovství, perníkářství, 
…Poté, co se děti s řemeslem seznámí, vyrobí 
si samy výrobek. Přípravu, jak v knihovně, tak 
výlety, organizuje knihovnice paní Miholová, 
za co jí patří velké poděkování.

Děti, maminky a babičky

POKRAČOVÁNÍ AKTIVIT ČTOUCÍCH RODIN
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V závěru loňského 
roku jsme vyjeli s naší 

školou na zájezd do Velké Británie. Cesta au-
tobusem byla dlouhá, ale přežili jsme ji všichni.

Jakmile jsme dorazili do Londýna a na Gree-
nwichi vysedli z autobusu, začala celodenní 
prohlídka. Prošli jsme historickým centrem podél 
řeky Temže až k Londýnskému oku, na němž 
jsme se svezli. Pohled na město z výšky, který 
se nám z něj naskytl, byl úchvatný. V odpoled-
ních hodinách jsme vyjeli z Londýna na západ, 
do Barnstaple, kde nás na dohodnutém místě 
očekávaly hostitelské rodiny. Celý týden jsme 
v tomto krásném menším městečku s milými 
lidmi navštěvovali školu SOL.

Naše výuka probíhala vždy dopoledne, od-
poledne jsme pak měli naplánované výlety s prů-
vodcem Timem. Hned první den jsme procházeli 
historický střed městečka Barnstaple s velmi 
legračním průvodcem Tomem. Nejenže byl jeho 

ANGLIE: KDYBYCH MOHLA, JELA BYCH ZNOVU

výklad o historii velice zajímavý, ale i jeho dobový 
kostým nádherně dokresloval atmosféru. Další 
dny jsme jeli na výlety na pobřeží Atlantického 
oceánu, např. do Woolacombe, Ilfracombe ne-
bo do Lyntonu a Lynmouth a také do Tintagelu. 
Všechna místa byla velice zajímavá a krásná.

Velkým překvapením pro mne byla hostitel-
ská rodina. Byla strašně milá, ochotná a sym-
patická. Úžasnou zkušeností pro mne byla 
možnost vyzkoušet si svou úroveň angličtiny při 
komunikaci s opravdovými Angličany, a to nejen 
v rodině, ale i ve škole a ve městě. Poslední 
den ve škole jsme zakončili prezentacemi, které 
jsme vytvořili z odpovědí lidí, které jsme potkali 
a oslovili v ulicích města.

Z Barnstaple jsme odjížděli s úsměvy na tvá-
řích, se spoustou zážitků, vzpomínek a zku-
šeností, kterých se nám tam dostalo. Ještě 

jsme se zastavili v Bridgwater 
podívat se na karneval, který 
se odehrával od večera až 
do noci. Byla to úžasná svě-
telná show. Pak přišla ještě 
jedna zastávka v Londýně 
a hurá domů!

Pokud by mi někdo dal tu 
možnost jet znovu do Anglie, 
neváhala bych. Tento pobyt 
mi ve vzpomínkách zůstane 
ještě hodně dlouho, a to i díky 
tomu, že jsem ho strávila se 
skvělými lidmi a kamarády.

Karolína Blahová, 2. ročník 
Gymnázium Rájec-Jestřebí
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Na konci srpna 2014 vyhlásilo Národní mu-
zeum v Praze celorepublikovou soutěž „Vytvoř si 
svůj vlastní komiks“. Z naší školy se do soutěže 
zapojili dva žáci z třídy 8. B – Anička Zvědělí-
ková s komiksem o Jaroslavu Foglarovi a Vojta 
Hájek se svým komiksem o Milanu Rastislavu 
Štefánikovi. 

Na vyhlášení výsledků jsme netrpělivě 
čekali až do měsíce listopadu. To proběhlo 
symbolicky 17.11., v den 25. výročí sametové 
revoluce. Nevěřili jsme vlastním očím, když 
jsme četli: „Hodnotící komise ocenila ná-
paditost a vydařené zpracování zaslaných 
soutěžních prací a udělila v kategorii ZŠ 
a odpovídajících ročníků víceletých gymná-
zií 1. místo Vojtěchu Hájkovi.“ Gratulujeme!

Slavnostní vyhlášení proběhlo v úterý 16. pro-
since v Národním památníku na Vítkově. Vojtu 
do Prahy doprovázel jeho dědeček a mladší 
bratr Filip.Obdržel diplom za 1. místo, pěkné 
ceny a výukové materiály do dějepisu.Kromě 
toho zhlédli všichni tři nové interaktivní expozice, 
které jsou součástí Národního památníku.

Vlasta Staňková

ÚSPĚCH VE VÝTVARNÉ SOUTĚŽI
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ŽÁCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY
 BOJOVALI 

NA 64 ŠACHOVÝCH 
POLÍCH

Poslední týden před vánoč-
ními prázdninami naši školu 
jeli do Jedovnic reprezentovat dvě družstva 
na okresní přebor škol v šachu. 

Mladší žáci se vydali bojovat o co nejlepší 
umístění v tomto složení: Vojtěch Radosta (4. A), 
Vendula Bosáková (5. B), Lukáš Souček (3. A) 
a Petr Schořík (3. B). Bojovali statečně a obsadili 
střed výsledkové listiny, a to 4. místo ze sedmi 
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týmů. Za rok budou zkušenější a snad se jim 
podaří vystoupit i na „bednu“.

Starší žáci soutěž absolvovali bez jediné 
porážky a s velkým náskokem zvítězili. O úspěš-
nou reprezentaci se zasloužili tito žáci: Zdeněk 
Mojčák (9. A), Tomáš Sekanina (8. B), Jan Stej-
skal (9. B) a Tomáš Linkert (6. B). Teď je čeká 
cesta do Břeclavi, kde se bude konat krajské 
kolo. Zde již hrají mladí šachisté, kteří bojují 
v pravidelných soutěžích spolu s dospělými. 
Takže držme našim žákům palce, ať v této 
konkurenci obstojí!

Miloslav Staněk

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA

20. ledna 2014 proběhlo na ZŠ Sušilova 
v Boskovicích okresní kolo 44. ročníku Děje-
pisné olympiády. Tématické zaměření letošního 
ročníku bylo „Pot, slzy a naděje aneb Život 
je boj“. Z naší školy postoupily žákyně z 8. B 
Nela Jeschkeová a Helena Sáňková. Příprava 
na okresní kolo byla velmi náročná, protože ko-
lidovala s obdobím organizování školního plesu 
a se závěrem 1. pololetí. Děvčata přečetla velké 
množství studijní literatury a musela vstřebat 
spoustu nových informací.

Samotný písemný soutěžní test obsahoval 
26 úkolů a zahrnoval období od Sámovy říše 
až po začátek 20. století – období 1. světové 
války. Věděli byste například, co je to kruciáta, 
landfríd nebo bastion? Kdo byli pikenýři, muš-
ketýři či Rodrigo Diaz de Vivar? Soutěžní téma 
spíše vyhovovalo hochům, ti také obsadili první 
tři místa. Naše děvčata se neztratila. Helena 
obsadila 8. místo a Nela se umístila ve druhé 
desítce z 27 účastníků. Obě letos sbíraly zkuše-
nosti, soutěžili převážně žáci 9. tříd, takže příští 
rok mají šanci uspět ještě lépe. Snad bude téma 
přitažlivější zase pro děvčata.

Vlasta Staňková

„Pánové, zadejte si dámy!“ Slova taneč-
ních mistrů, konferenciérů společenských akcí, 
kapelníků tanečních skupin, která si  většina 
z nás pamatuje z dob tanečních lekcí. Učitelkou 
tance pro  devět párů tvoře-
ných dívkami a chlapci deváté-
ho ročníku základní školy byla 
paní učitelka Jana Cvetlerová. 
Společně pilně nacvičovali slav-
nostní polonézu k zahájení tra-
dičního plesu školy. V pátek 16. 
ledna ji dívky v bílém a chlapci 
v černém zatančili před zraky 
návštěvníků plesu a svými blíz-
kými – rodiči, prarodiči, souro-
zenci. S trochou nutné trémy to 
zvládli na jedničku a důstojně 
a slavnostně tak zahájili ples. 
Byla škoda, že nepřišlo více 

návštěvníků. Pořadatele však těšilo, že ti, kteří 
přišli, nezůstávali sedět u stolu, ale hudební 
produkci sympatického Tria Kent si aktivně 
užívali na tanečním parketu. Stejnou radost 

PLES ZŠ A MŠ RÁJEC-JESTŘEBÍ
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CENTRUM MOTÝLEK

pořadatelům působí i fakt, že mezi 
námi stále žijí lidé ochotni podpořit 
pořádání kulturních akcí. Za tuto 
podporu si zaslouží poděkování.

Těšíme se, že i příští rok usly-
šíme: „Pánové, zadejte si dámy“ 
a že budeme moci rodiče i bývalé 
žáky  přivítat i na jiném místě než 
ve škole.

Mgr. Iva Müllerová

Vánoční krémové pečení 
s Herou – 10.12.2014

Klasická Hera obsahuje 72 % tuku a je vhod-
ná na klasické pečení, do těsta. Již je na trhu 
85 let. Novinkou je Hera máslová příchuť, která 
obsahuje 79 % tuku, máslové aroma a kvalitní 

KRONIKA PROSINEC 2014
rostlinné oleje. Díky zvýšenému obsahu tuku 
se skvěle hodí nejen do těsta, ale i do krémů.

Maminky dozdobovaly v MC Motýlek nepe-
čené cukroví z máslové Hery a ze sušené mléč-
né výživy HiPP. Ochutnávaly cukroví a vánočku, 
předaly si recepty vhodné i pro nejmenší děti.

Vánoční besídka – 17.12.2014
Předposlední akcí, kterou Centrum Motýlek 

pořádalo v roce 2014, byla Vánoční besídka. 
V dopoledních hodinách se v jeho vánočně na-
laděné klubovně sešly maminky se svými dětmi, 
přinesly si k ochutnání cukroví, poslechly koledy 
a po příchodu Ježíška našly pod stromečkem 
dárky. Odpoledne si besídku se stejným progra-
mem užili také školkáčci. Děti si rozbalily nejen 
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dárky pro sebe, ale i ty, které budou pro 
všechny malé návštěvníky Motýlka, a to 
kuchyňku, dřevěnou vláčkodráhu, garáže, 
pračku se žehličkou, nářadí a zdravotnic-
ký kufřík. Přijďte si k nám v novém roce 
užít nejen nové hračky, ale hlavně poho-

Kdy:  v sobotu 31. 1. 2015 od 10.15 do 11.15 hod

Kde:  zimní stadion v Blansku (doprava „po vlastní ose“)

Cena:  děti do 15 let 25 Kč, dospělí 45 Kč (hotově na místě)

Nutno se přihlásit předem do 28. 1. 2015 na tel. 605 129 727 nebo 
e-mail pavlina.stejsk@seznam.cz

Ledová plocha pouze pro nás, méně lidí než na veřejném 
bruslení, více prostoru pro začínající bruslaře, polovina vymezena 
pro hokej (hokejky s sebou), polovina pro brusle.

Bruslení s Motýlkem
pro děti i dospělé

dovou atmosféru jak v Kavárničce,  kroužcích, 
tak i ostatních akcích pořádaných Centrem 
Motýlek.

Vánoční tvořivá dílna pro děti i dospělé  
– 20.12.2014

Poslední sobotu před Vánocemi jsme se 
v Motýlku sešli na Vánoční dílně. Za zvuku ko-
led a zapálených svíček jsme vyráběli vánoční 
dekorace,  svícny, ozdoby na dveře, na okno 
a andílky na stromeček. Děti si vykreslily i svoje 
vánoční prostírání. Moc se jim povedla. Děti 
i maminky dostaly drobné dárky a s přáním 
radostných Vánoc odcházely spokojeny a vá-
nočně naladěny.

za Centrum Motýlek
Alena Hrbková
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Mimo uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny  
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.

 
Služba je sloužena od 8:00 – 13:00 hodin  
1. 2. MUDr. Křížová  Knínice u Boskovic 330 516 452 808
7. 2. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
8. 2. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
14. 2. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
15. 2. MUDr. Staňková V. Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
21. 2. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
22. 2. MUDr. Kutlíková Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 453 997
28. 2. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456

ÚNOR 2015

Blahopřejeme rodičům narozených dětí:
Adéla Heppová, Viktorie Anna Pokorná

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří 
se narodili v měsíci únoru:

Karel Modrák, František Havelka, Jiřina 
Hrušková, Jaroslav Jiruše, Jarmila Skotáková, 
Emil Burian, Milada Janáková, František Dovrtěl, 
Karla Kudová, Marie Mičková, Jiří Kuda, Josef 
Gracias, Jaroslav Šuman, Anna Konečná, Emilie 
Švecová Mgr., Josef Kolář, Alena Klimková, Milan Vrba Ing., Richard Kolář, František Ševčík, 
Bohumil Doležel, Anežka Fránková, Anežka Míčová, Bohdanka Jedličková, Marie Klimešová, 
Milada Krejčí, Božena Mokrá, Olga Roubalová, 
Josef Tesař, Petr Hajdamach, Marie Mikulášková, 
Josef Brázda Ing., Zdeněk Skřípský

Holešín: Marie Sehnalová, Anežka Vašíčková
Odešli z našich řad:
v měsíci lednu pan Jan Širůček

––– V Ý Z V A –––

Žádáme rodiče narozených dětí, aby se 
po převzetí rodného listu dítěte dostavili 
na MěÚ Rájec-Jestřebí (evidence obyvatel) 
k porovnání dat narození.

Dále žádáme novomanžele, kteří 
uzavřeli sňatek, mimo matriční obvod, 
aby se rovněž dostavili s oddacím listem 
na MěÚ Rájec-Jestřebí (evidence obyvatel).

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

OHLASY

v zimě pěšky s batohem.
Tak nějak by se dala nazvat „odtučňovací 

vycházka“ po vánočních svátcích. Skvěle vy-
braná trasa začala vlakem z Rájce-Jestřebí 
do Blanska.Na nádraží se sešlo asi pěta-
dvacet milovníků pěší chůze a v Blansku se 
přidali další i se svými čtyřnohými miláčky. 
Hned nás bylo čtyřicet.

VODÁCKÝ VÝLET

V létě s pádlem na vodě,  
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Vyrazili jsme směrem na Slou-
pečník, potom zasněženou lesní ces-
tou, zlehka do kopce k Petrovicím. 
Čtyřicet turistů a osm psů. Ti se honili 
a prodírali za každým, kdo zašustil 
a hledal v batohu něco k snědku. 
A už je před námi zamrzlý petrovický 
rybník. Hurá do lesa na dřevo

a táborák už plápolá. Každý si 
opečeme buřta, zapijeme pivem ne-
bo něčím ostřejším. „Mastné pusy si 
omyjeme ve sněhu“, děti zkouší pev-
nost ledu na rybníce a skotačí se psy.

Začíná sněžit. Pod Petrovice-
mi na odpočívadle dostane každý 
účastník za odměnu za pěší výkon 
lízátko. Sestupujeme dolů ke Karo-
línu, potom zpět do Rájce-Jestřebí 
kolem zámku a školy na nádraží. 

Tam se loučíme. Do roku 2015 
si navzájem přejeme, aby byl 
radostný a příjemný, jako 29. 
prosinec 2014. 

KUB 

foto Petr Janík
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SILVESTROVSKÝ TURNAJ

Poslední den v roce je nejlepší termín, kdy uspořádat 
turnaj ve stolním tenise. To si řekli holešínští a tak se i stalo.

V 10 hodin dopoledne se všichni účastníci sešli v obecním 
domě, kde je i stůl na stolní tenis a mohlo se začít. Vyhlášeny 
byly čtyři kategorie: děti, ženy, muži a veteráni. Ale vzhledem 
k tomu, že žádné děti nepřišly, ženy pouze dvě, pět mužů 
a jeden veterán, hrálo se každý s každým na dva vítězné 
sety. Ve hře byli muži vůči ženám galantní a nechali jim sem 
tam nějaký ten bod a tak i tyto souboje probíhaly s velkým 
nadšením. A protože nás bylo celkem jen osm, všichni se 
dostali na stupně vítězů a odnesli si svoje ocenění. Vítěz 
obdržel putovní pohár.
Výsledky:  1. Sehnal S. st. 2. Sehnal S. ml. 3. Vladík J.   
 4. Kubík M. 5. Štěpán J. 6. Vladíková Z.,  
 7. Boban, 8. Vladíková H.

Zdenka Vladíková

NOVOROČNÍ  VYCHÁZKA
Po silvestrovské noci je opravdu odvaha 

uspořádat společnou vycházku holešínských 
občanů hned ve 13 hodin. Ti, kterým se podařilo 
stihnout začátek této akce, určitě nelitovali.

Sraz u hasičské nádrže, dále pak Rozso-
chami a podél potoka směr Kuničky. V Kunič-
kách malé občerstvení, které bylo ukryto buď 
v batůžku nebo v náprsní kapse a rychle zpátky 
do Holešína, do Hospůdky v Betlémě, kde si 
každý po této túře dal něco na zahřátí.

Celá trasa měřila asi 5 km a tak dospělí měli 
spoustu času pěkně si popovídat a děti se zase  
mohly vydovádět na prvním a asi i posledním 
sněhu letošní zimy. Zdenka Vladíková
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Setkání seniorů si získalo v naší obci oblibu. 
Dá se říci, že téměř všichni, kteří jsou schopni 
dojít do místní hospůdky v Betlémě, se této akce 
rádi zúčastní. Tak se tomu stalo i letos v neděli 
18. 1. 2015, kdy se konal třetí ročník. Osadní vý-
bor přichystal pro naše seniory malé občerstvení 
ve formě domácích koláčků, pletýnek a chle-
bíčků. Vzhledem k tomu, že prostory hospůdky 
nejsou moc velké, je velice složité zajistit nějaký 
program. Nutno ale říci, že to nebylo ani třeba, 
protože během chvilky se rozvinula mezi občany 
živá diskuse a všichni se hezky bavili. (alespoň 

NOVOROČNÍ POSEZENÍ  HOLEŠÍNSKÝCH SENIORŮ

já jsem z toho měla takový pocit). 
Chtěla bych touto cestou všem, kteří 
se této akce zúčastnili poděkovat 
za to, že nezahazují šanci, kdy se 
mohou společně sejít a popovídat 
si mezi sebou o všem, co nám život 
přináší i odnáší. Účast těch starších 
na akcích v naší obci znamená, že 
mají svou vesničku rádi a za to jsme 
rádi zase my.

Za osadní výbor  
Zdenka Vladíková

Aktivní organizace Svazu tělesně posti-
žených v Rájci-Jestřebí pořádá pro své členy, 
rodinné příslušníky a zájemce týdenní reha-
bilitační pobyty za poznáním krás českých 
i slovenských turistických ob-
lastí. V roce 2014 jsme v červnu 
navštívili Krkonoše, počátkem 
září jsme byli u našich sloven-
ských přátel v nejmenších ev-
ropských velehorách v Tatrách. 
Od 6. do 12. října byl poprvé 
organizován týdenní rehabilitač-
ní pobyt na Šumavě v obci Srní.

První den v pondělí 6. října 
jsme autobusem ČAD Blansko 
jeli s již osvědčeným řidičem pa-
nem Štěpánkem, který usměr-
ňoval nakládku zavazadel a lidí 

ZA KRÁSAMI ŠUMAVY

v Rájci, Doubravici, Holešíně, Ráječku, Horní 
Lhotě, Blansku a Lipůvce. Pokračovali jsme 
na Brno, poté vlnitou dálnicí s oddychovou za-
stávkou dále na Pelhřimov a do Tábora, kde byla 
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první dvouhodinová přestávka. Tu jsme využili 
k občerstvení a rychlé prohlídce historického 
husitského centra, úzkých uliček, velmi starých 
ale upravených domů. Někteří stihli i návště-
vu mariánského poutního místa Klokoty. Tato 
barokní stavba inspirovaná Janem Santinim 
je spolu s klášterem ve správě řádu Oblátů. 
S okolní křížovou cestou a svým zasazením 
do přírody je impozantní. Následoval Písek, 
ale předtím jsme u obce Podolí přejeli údolí 
Vltavy po velmi známém Podolském mostě. 
Jeho projekt získal na výstavě v Paříži v roce 
1937 název „Krásný most Evropy“. Stavěl se 
v letech 1939 až 1943 a stále slouží potřebám 
silniční dopravy. Objíždíme Písek, kde se poprvé 
setkáváme s řekou Otavou, kterou budeme proti 
proudu sledovat až téměř do cíle naší cesty. 
Po projetí Strakonic a Horažďovic máme dru-
hou odpočinkovou zastávku ve městě Sušice, 
na parkovišti u „Zlatonosné Otavy“. Prohlížíme 
střed a historické náměstí bývalého královského 
města zvaného také „Brá-
na Šumavy“. K šumav-
ským horám pak jedeme 
stále proti proudu Otavy, 
až k místu jejího vzniku, 
k „Čeňkově pile“. Násle-
dují poslední tři kilometry 
serpentinami do městečka 
Srní a po dalším kilometru 
až k hotelu Vydra, místu 
našeho týdenního pobytu. 
Ten je v nadmořské výšce 
970 metrů na úbočí kop-
ce Spálený, s hezkou vy-
hlídkou na hřeben kopců 
u města Kašperské Hory 

a dále do české kotliny. Hotel byl postaven teh-
dejší českou energetickou společností v roce 
1934 a dodnes je vlastnictvím dnešní společ-
nosti ČEZ a.s. Všechny jeho stavby byly v po-
sledních letech opraveny, vybudována nová 
sportoviště, upraveno okolí a modernizováno 
veškeré vnitřní zařízení. Prostorné pokoje mají 
úplné sociální vybavení a stavební doplňky 
z přírodního dřeva. Televizory na každém pokoji 
jsou samozřejmostí. V 18 hodin je teplá večeře 
a po ní náš první „brífink“ s informacemi k násle-
dujícím šesti dnům turistického pobytu. Věcný 

program je přitom zcela individuální, dle vlast-
ního uvážení, osobních schopností a zájmů. 
Po všechny dny bude k dispozici náš autobus.

Druhý den, 7. října, jedeme ze Srní k obci 
Vchynice-Tetov, k místu Antýgl-most. Přechá-
zíme říčku Vydru a pěknou vycházkou podél 
hučící vody, která se valí přes velké, věky omleté 
balvany, sestupujeme údolím. Jdeme po ces-
tě, která byla vybudována kolem roku 1867 
k usnadnění svozu dřeva. Kouzelná okolní 
příroda je zdobená hlubokým korytem, které 
řeka za tisíce let vymlela. Poučná tabule uvádí, 
že za každý rok 1 milimetr. V krásném zeleném 
lese poprvé vidíme i současný problém Šumavy, 
kůrovcem poničené stromy. V polovině příjemné 
procházky navštěvujeme Turnerovu chatu, re-
staurační zařízení s chovem zvláštního plemene 
psa a chovem vodního zvířátka vydry. Cestu 
v odpoledních hodinách dokončujeme na velmi 
známém místě, kde se stékají řeky Vydra a Kře-
melná a kde soutokem těchto řek vzniká řeka 
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Otava. Na Vydře vybudoval kolem 
roku 1860 pražský obchodník se 
dřevem Čeněk Bubeníček vodní 
pilu na zpracování dřeva, ke které 
přivádí vodu asi 500 metrů dlou-
hé dřevěné koryto v zajímavém 
stavebním provedení. Jdeme pak 
kolem vysokého smrku s informa-
cí, že ho v roce 1866 zasadil sám 
Bedřich Smetana, náš největší 
hudební skladatel. Poblíž je také 
vodní elektrárna Vydra, významné 
energetické zařízení, do kterého 
se přivádí voda podzemním po-
trubím z Vchynicko-Tekovského 
kanálu.

Třetí den jsme navštívili hrad Kašperk, který 
je chráněnou kulturní památkou a který ročně 
navštíví až 50 tisíc turistů. Hrad byl založen 
v roce 1356 Karlem IV. a sloužil k ochraně 
zemských hranic s Bavorskem. Za doprovodu 
kastelána jsme postupně vystoupali do nejvyšší 
části věže, odkud jsme se „kochali“ pohledem 
na hraniční šumavské hory. Z hradu někteří sešli 
dva kilometry lesní cestou do města Kašperské 
Hory a ostatní sjeli autobusem. Město Kašper-
ské hory bylo původně založeno jako hornická 
osada pro těžbu zlata. Kolem roku 1584 bylo 
s okolím odkoupeno císařem Rudolfem II. a po-
výšeno na královské město. Jeho historické 
jádro je dnes městskou památkovou zónou, 
kterou se za pěkného slunného dne procházíme 
náměstím kolem kostela svaté Markéty a odpo-

číváme pak na venkovní terase místní cukrárny 
s nezbytnou kávou a zákuskem. Odpoledne 
odjíždíme přes Hartmanice do Dobré vody, která 
je obnoveným poutním místem zasvěceným sv. 
Vintíři, německy Gunther. Musíme si uvědomit, 
že se stále nacházíme v území dřívějších Sudet, 
které bylo až do roku 1946 plně osídleno občany 
německé národnosti. V kostelíku postaveném 
v letech 1754–1777 je umístěn skleněný oltář 
vyrobený po roce 2001 sklářskou výtvarnicí Vla-
dimírou Tesařovou. Čtrnáct skleněných plastik 
v nadživotní velikosti a křížová cesta se sochou 
svatého Vintíře. V sousedství je historická kap-
lička s pramenem léčivé vody hojně využívané 
i místními občany. Po klidné cestě zelenými lesy 
přijíždíme přes městečko Prášily zpět do Srní 
k odpočinku v hotelu Vydra.

Čtvrtý den 9. října jedeme asi tři-
cet kilometrů do města Železná Ruda 
a zastavujeme na parkovišti lyžařské-
ho areálu u lanovky na kopec Špičák. 
Lanovka byla odstavena, protože byla 
doba toku zde rozšířeného ptáka tet-
řeva hlušce. Všichni jsme šli klidnou 
procházkou k 4 kilometry vzdálenému 
Černému jezeru. Největší šumavské 
ledovcové jezero s rozlohou 18 hek-
tarů leží v nadmořské výšce 1008 
metrů. Někteří zde odpočívali a potom 
se postupně vraceli k parkovišti. Ti, 
co si mysleli, že jsou zdatnější, volili 
ještě cestu k výše položenému sester-
skému Čertovu jezeru. Na cestě jsme 
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přešli rozvodí Vltavy a Dunaje. Tato chráněná 
oblast Šumavy je jediným místem, kde jsou v zi-
mě sněhové laviny. V odpoledních hodinách se 
všichni scházíme na parkovišti a po občerstvení 
sjíždíme na prohlídku města Železná Ruda. Je 
to město s velkým střediskem pro zimní sporty, 
které může poskytnout až 6000 lůžek k ubytová-
ní. V letních měsících pak turisté obdivují krásy 
okolní přírody, právě tak jako my. Nad obzorem 
nás přitom z vysokého kopce sousedního státu 
sledovaly kopule radarů spřátelené mocnosti.  
Návrat do hotelu, při kterém jsme se kochali 
zelenými okolními kopci v zapadajícím slunci, 
byl pohádkový.

Pátý den, 10. října, byla prohlídka střední 
části Šumavy. Po ranním odjezdu ze Srní kolem 
místa Antýgl, již na řece Vydře, 
zastavujeme u dřevěného hrad-
lového mostu Rechle. Krásná 
dřevěná stavba přes vodu z Vy-
dry do plavebního Vchynicko-
-Tekovského kanálu, který byl 
v délce 14 kilometrů vybudo-
ván již v letech 1799 až 1801 
ke splavování palivového dřeva 
pro Prahu. Vše je zase pečlivě 
popsáno na informačních tabu-
lích. Přejíždíme asi půl kilometru 
do obce Modrava, údajně vel-
mi bohaté osady, protože zde 
dva objekty vlastní „nějaký pan 
Bakala“. Z parkoviště vychází-
me kolem čerstvě opraveného 

pivovaru a přes nový dřevěný 
most jdeme upravenou lesní 
cestou proti proudu Roklanské-
ho potoka. Cesty jsou zpevně-
né, víceúčelové, pro svoz dře-
va i pěší turistiku, cykloturistiku 
a v zimě pro běžkařské tratě. 
Jdeme krásnou náhorní krajinou 
zalesněnou jehličnatými lesy, 
které jsou zásobárnou čisté pra-
menité vody. Velkým kontras-
tem k této krajině jsou rozsáhlé 
plochy suchého odumírajícího 
lesa likvidovaného kůrovcem, 
který již není rezervoárem čisté 
vody, a nevytékají z něho žádné 

potůčky. Po čtyřkilometrové cestě přicházíme 
k rašeliništi nazývanému Tříjezerní slať, kde 
z dřevěných chodníků obdivujeme pestrost 
kvetoucích rostlin. Vše je opět pečlivě popsáno 
na vkusných dřevěných tabulích. Většina z nás 
se pak vrací stejnou procházkou do Modravy, 
někteří jdou okružní cestou do údolí k Javořímu 
potoku, kde dříve stávala Javoří pila. Máme zase 
hezký slunečný den, bohatě využívaný cyklotu-
risty, které míjíme v obou směrech. Cestu jsme 
si prodloužili na 14 kilometrů, ale na parkoviště 
v Modravě přicházíme včas. Z Modravy odjíždí-
me přes nejvýše položenou osadu v republice, 
Filipovu Huť – 1 110 m n. m., a navštěvujeme 
známé šumavské místo Kvilda (1 062 m n. m.) 
Kolem historického kostela je postaveno hodně 
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penzionů pro potřeby zimní i letní turistiky. Mnozí 
odpočíváme ve známé místní pekárně a v její 
restauraci uspokojujeme své chutě. Po přejezdu 
2–3 kilometrů zastavujeme u Jezerní slatě blízko 
Kvildy. Je to místo, kde se dříve těžila rašelina, 
s vyhlídkovou věží na okolní náhorní planiny. 
Zajímavé jsou informace o výkyvech počasí 
v těchto místech, poskytované místní tabulí. 
Několik údajů: průměr ročních srážek 1 165 mm; 
maximální roční srážky r. 1995 – 1 538 mm; 
maximální výška sněhu 225 cm březen 1988; 
minimální teplota 30. 1. 1987 – 41,6 °C.

Šestý den je sobota 11. října. Každý den 
jsme začínali před snídaní rozcvičkou s dvace-
timinutovým dechovým a relaxačním cvičením 
před hotelem. Účast byla jen podle vůle učiniti 
něco pro vlastní zdraví.  Celý týden jsme měli 
překvapivě pěkné slunné počasí bez deště. 
Na dnešní rozcvičku jsme si ale přinesli teplé 
oblečení, šály, rukavice, svetry 
i čepice, které měl každý pro 
„strýčka příhodu“ s sebou, a tak-
to navlečení jsme se společně 
zvesela vyfotili. Poslední vycház-
ka po Šumavě byla k nedaleké-
mu Prášilskému jezeru. Po ujetí 
asi 10 kilometrů zastavujeme 
na parkovišti Slunečná, 1 km 
před střediskem Prášily. Vychá-
zíme pevnou cestou směr Prášil-
ské jezero – Poledník. Po obou 
stranách počáteční cesty jsou 
zákazové tabule vstupu do le-
sa. Prý zde dříve byla tanková 
střelnice. Krásným smíšeným 
lesem přicházíme k Prášilskému 

jezeru, které má plochu 3,7 hektaru, ale voda 
je zde kyselá a bez ryb. Kocháme se přírodou 
skalnaté morény na úbočí hory Poledník. Vět-
šina se pak po odpočinku vydává okolní cestou 
do obce Prášily, kde svoji 8 km dlouhou terénní 
procházku zakončuje v odpoledních hodinách 
a čeká na příchod menší skupinky, která se 
od jezera vydala na vrchol kopce Poledník. 
Cesta k Poledníku byla zase plná cykloturistů. 
Po absolvování převýšení 350 metrů vystupuje-
me na vrchol 1 315 m n. m. vysokého Poledníku. 
Je zde restaurační zařízení a vyhlídková věž 
vysoká 37 metrů. Věnujeme se občerstvení, 
tak jako spousta ostatních turistů, jejichž věk 
nepřekračuje 50 roků. Rozhledna a objekty zde 
dříve sloužily vojenským účelům. Okolní lesy 
jsou poznamenány kůrovcovou kalamitou, která 
zde započala hurikánem Kiril. Smutné pohledy. 
Další okružní cestou sestupujeme z nejvýše 
položeného místa našeho šumavského putování 
do střediska Prášily a po sedmnáctikilometro-
vé vycházce se „zachraňujeme mázem piva“. 
Po večeři máme poslední „brífink“ s informacemi 
pro ranní odjezd a cestu domů.

Sedmý den je 12. října, neděle. Cestu domů 
si prodlužujeme průjezdem střední části Šuma-
vy, přes Modravu, Kvildu, kolem pramene Teplé 
Vltavy, Borovou Ladu až k přehradní nádrži Lip-
no za mlhavého počasí, které nám neumožňuje 
výhled. Z parkoviště u lyžařského areálu vyjede-
me lanovkou na procházku stezkou „Korunami 
stromů“. Je to první stezka korunami stromů 
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v České republice a nabízí jedinečnou kombi-
naci zážitků. Je 675 metrů dlouhá a najdete zde 
kromě jedinečné vyhlídky ze čtyřicetimetrové 
věže i spousty dobrodružných zážitků na jede-
nácti adrenalinových zastávkách. Vrcholným 
zážitkem je nejdelší suchý tobogán v České 
republice dlouhý 52 metrů, který se vine stře-
dem věže. Široká dřevěná konstrukce stezky je 
citlivě zasazena do smíšeného lesa. Celá trasa 
je bezbariérová a je přizpůsobena nejen jízdě 
s kočárky, ale i vozíčkářům, a je tedy přístupná 
nejširší možné skupině návštěvníků. Stezka je 
zakončena čtyřiceti metrovou vyhlídkovou věží, 
která je opravdovým vrcholem cesty. Z věže 
je fantastický výhled na téměř celé Lipenské 

jezero, okolí Šumavy, Novohradské hory 
a Alpy.

Odjíždíme domů, směr Kaplice, České 
Budějovice, Pelhřimov.

Obě cesty i 280 kilometrů po Šumavě 
bezpečně zvládnul náš řidič pan Štěpánek, 
kterému patří díky a uznání. Veškeré zajiš-
tění, doprovod a vedení bylo v pevných ru-
kou osvědčených organizátorek Mgr. Mir-
ky Vašíčkové a Marie Hajdamachové.

Co říci závěrem. Šumava je pro tu-
ristiku velmi dobře připravená. Všude 
zpevněné a dobře značené cesty, infor-
mační tabule, dostatek nově upravených 

restauračních a rekreačních zařízení. Můžeme 
říci, že dříve německá oblast, ve které jsme 
většinou pobývali, je dnes dokonale osídlena 
českým obyvatelstvem. Bezvadný dojem kazí 
jen velké lesní pláně nepochopitelně ponechané 
na pospas kůrovci, které jsou ostudou české 
strany Šumavy.

Náš týdenní pobyt byl velmi dobře a obě-
tavě zajišťován paní Vašíčkovou a Hajdama-
chovou, které nás vedly a i za nás přemýšlely. 
My, účastníci pobytu jsme poznali nové krásy 
a prožili nádherný týden, který hodně prospěl 
našemu zdraví. Děkujeme a těšíme se na nové 
akce, které Svaz tělesně postižených připravuje 
v roce 2015.

Ing. Pavel Sáňka
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Renomované Moravské klavír-
ní trio zahrálo pro milovníky operní-
ho a operetního žánru dne 9. ledna 
2015 v rámci tradičního novoroč-
ního koncertu Kruhu přátel hudby 
v prostorách obřadní síně města. 

Trio ve složení 
Jana Ryšánková – klavír, 
Jiří Jahoda – housle a 
Miroslav Zicha – violoncello 

si letos opět pozvalo vzácného 
hosta, japonskou mezzosopra-
nistku a sólistku tokijské Nikkai 
opery Miki Isochi, v jejímž podání 
zazněla temperamentní Carmen 
či lstivá Isabella z Italky v Alžíru. 
Spolu s dalším hostem, běloruským rodákem 
barytonistou Pavlem Katsiushynem, nabídli 
pestrý program árií a duetů, čerpající ze 
známých operních a operetních děl světo-
vého repertoáru. Zazněla díla W. A. Mozarta, 
G. Rossiniho, či G. Verdiho.

Před přestávkou pozvala paní starostka 
Romana Synakieviczová všechny hosty 
k tradičnímu novoročnímu přípitku. 
Po přestávce se již rozezněly první tóny G. Bi-
zeta, při jehož árii Habanera mohla pěvkyně 
Miki Isochi v roli Carmen naplno rozvinout 

svůj herecký talent a zatančit 
si s divákem na pódiu.

Po skončení koncertu pro-
běhla autogramiáda umělců.

Vystupování Moravského 
klavírního tria při novoročním 
koncertu má v našem městě již 
patnáctiletou tradici. I tentokrát 
se setkal se zájmem převyšu-
jícím kapacitu obřadní síně. 
Koncert potěšil všechny gene-
race diváků, kteří se chtěli první 
dny v novém roce se sklenkou 
v ruce pobavit při vtipných he-
reckých výstupech pěveckých 
hostů a poslechnout si řadu 
krásných melodií.

Martina Prýmková

KRÁSNÉ MELODIE SE SKLENKOU V RUCE

Další fotografie z letošního novoročního koncertu najdete na 2. straně obálky tohoto zpravodaje.
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ZO ČSCH RÁJEC – JESTŘEBÍ 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ 

PRODEJNÍ VÝSTAVU KRÁLÍKŮ 
KTERÁ SE KONÁ V AREÁLU CHOVATELŮ V RÁJCI-JESTŘEBÍ 

V SOBOTU 28. února 2015 od 8°° hod. – 17°° hod. 

V NEDĚLI 1. března 2015 od 8°° hod. – 13°° hod. 

Po dobu výstavy ZAJIŠTĚNO OBČERSTVENÍ  
A TOMBOLA  

www.zocschrajecjestrebi.websnadno.cz 

V sobotu 27. prosince 2014 uspořádal spor-
tovní klub v Rájci Jestřebí v areálu na Rybníčku 
již 2. ročník turnaje ve stolním tenise. Turnaj ne-
se název Memoriál Pavla Cihláře, dlouholetého 
člena a předsedy sportovního klubu. 

Turnaje se zúčastnilo 12 hráčů všech vě-
kových kategorií a výkonnostních tříd. Hrálo se 

MEMORIÁL PAVLA CIHLÁŘE

ve dvou skupinách každý s každým a následně 
všichni hráči vyřazovacím způsobem.

Zvítězil Martin Novotný, stříbrnou příčku 
obsadil Jan Svoboda a třetí na stupních vítězů 
byl Jiří Vodák. Hráčům na prvních třech místech 
byly předány poháry a ostatním poděkováno 
za účast a podané sportovní výkony. Po celý den 

                                              
ZO ČSCH RÁJEC – JESTŘEBÍ 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ 

PRODEJNÍ VÝSTAVU KRÁLÍKŮ 
KTERÁ SE KONÁ V AREÁLU CHOVATELŮ V RÁJCI-JESTŘEBÍ 

V SOBOTU 28. února 2015 od 8°° hod. – 17°° hod. 

V NEDĚLI 1. března 2015 od 8°° hod. – 13°° hod. 

Po dobu výstavy ZAJIŠTĚNO OBČERSTVENÍ  
A TOMBOLA  

www.zocschrajecjestrebi.websnadno.cz 
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Usnesení č. 1a
Rada města rozhodla aktualizovat Sazebník 
úhrad za užívání Kulturního centra – sokolovny 
dle přílohy č. 1. 

Usnesení č. 1b
Rada města rozhodla pronajmout panu 
Valíčkovi k zemědělským účelům pozemky 
parc. č. 848/2 o výměře 620 m2, 848/51 
o výměře 632 m2, 848/50 o výměře 354 m2, 
848/67 o výměře 131 m2, 848/68 o výměře 
163 m2, 848/69 o výměře 145 m2,  všechny  
orná  půda v k. ú. Jestřebí (o celkové výměře 
2045 m2). Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou s měsíční výpovědní dobou 
za nájemné 0,50 Kč/m2/rok.    

Usnesení č. 1c
Rada města rozhodla pronajmout společnosti 
Voda-Teplo-Světlo, s. r. o., nemovitý majetek 
na úseku vodovodů a kanalizací – kanalizace 
Gymnázium, dešťová kanalizace v „Kovářské 
uličce“, vodovod ul. Hradisko a Šafranice, kana-
lizace ul. Hradisko a Šafranice, dešťová kanali-
zace ul. Hradisko (bližší specifikace majetku dle 

přílohy č. 2). Dodatkem ke Smlouvě o provozo-
vání vodovodů a kanalizací a o nájmu zařízení 
k výrobě a rozvodu pitné vody a k odvádění 
a čištění odpadních vod ze dne 11.09.1999 
ve znění pozdějších dodatků bude rozšířen 
rozsah pronajatého nemovitého majetku za do-
hodnuté nájemné.  

Usnesení č. 2c
Rada města rozhodla prodlouži t  paní 
Zimprichové nájem bytu na ul. Erbenova 400, 
Rájec-Jestřebí do 31.03.2015.

Usnesení č. 3
Rada města rozhodla uzavřít s PKS okna 
a. s., Žďár nad Sázavou smlouvu o dílo č. SP5-
0245 na výměnu otvorových prvků v budově č. 
p. 50 v Karolíně – prodejna smíšeného zboží  
(příloha č. 3). 

Usnesení č. 4
Rada města rozhodla uzavřít s Diecézní chari-
tou Brno, Oblastní charitou Blansko dodatek č. 5 
ke smlouvě o poskytování pečovatelské služby 
ze dne 03. 01. 2011 (příloha č. 4).

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI Z MINULÉHO ČÍSLA:
Foto č. 39: Autobusová zastávka v Karolíně
Foto č. 40: Cedule na bývalé hospodě v Holešíně

Na zadní straně zpravodaje vám budeme pravidelně přinášet vždy 
dvě fotografie z našeho města a okolí. Vaším úkolem bude napsat 
nám název lokality na fotografiích, případně rozpoznat místo, odkud 
byly snímky pořízeny.

Své odpovědi zasílejte vždy do 25. dne v měsíci, kdy byly snímky 
zveřejněny, buď na e-mailovou adresu: foto-rajec@seznam.cz  
nebo písemně na radnici. Na konci roku budou správné odpovědi 
slosovány a vítěz obdrží pěknou odměnu.

V následujícím vydání zpravodaje vždy najdete správné odpo-
vědi z předchozího čísla.

Kateřina Faltová

SOUTĚŽ PRO VOLNÉ CHVÍLE
Ve svých volných chvílích jistě rádi podnikáte 
vycházky a výlety do blízkého či vzdáleného 
okolí našeho města. V naší soutěži vám nabízí-
me možnost ověřit si své znalosti a všímavost.

bylo pro hráče a příznivce 
stolního tenisu připraveno 
občerstvení. Na toto poskytl 
sponzorský dar pan Tomáš 
Vozdecký.

Mimo dobré sportovní 
výkony a nasazení všech 
hráčů bylo podstatné se-
tkání širokého okruhu členů 
a příznivců klubu, posezení, 
přátelská atmosféra a pří-
jemně prožitý den. Může-
me zaručit, že v dané tradici 
se bude pokračovat a třetí 
ročník bude výborem klubu 
opět zorganizován.  

Miroslav Zachoval
předseda klubu

U S N E S E N Í 

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 15.12.2014

soutěž
PRO VÁS
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Usnesení č. 1a
Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
s E. ON Distribuce, a. s., České Budějovice – 
zřízení služebnosti na pozemku města parc. č. 
617/1 v k. ú. Holešín – stavba „Holešín – DP 
Prokop“ za jednorázovou úplatu 1.000 Kč + DPH 
(příloha č. 1).

Usnesení č. 1b
Rada města bere na vědomí informace o po-
stupu města v rámci dořešení vztahu k majetku 
ČR užívaného Českým zahrádkářským svazem, 
ZO Rájec-Jestřebí a Českým svazem chovatelů, 
ZO Rájec-Jestřebí (příloha č. 2).

Usnesení č. 2
Rada města rozhodla prodloužit nájem bytu 
v domě Jurkova 643, Rájec-Jestřebí panu Hud-
covi do 30.04.2015.

Usnesení č. 3
Rada města souhlasí s jednorázovou úhradou 
za zřízení věcného břemene – služebnosti, 
spočívající v uložení kanalizace a vodovodu 
na ulici Spešovská ve výši 1.000 Kč pro každého 
vlastníka dotčeného pozemku.
Rada města bere na vědomí návrhy smlouvy 
o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene s vlastníky pozemků dotčených pro-
vedením stavby rekonstrukce inženýrských sítí 
a výstavby chodníku na ul. Spešovská (příloha 
č. 3 a 4).

Usnesení č. 4
Rada města schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
o výkonu přenesené působnosti na úseku so-
ciálně-právní ochrany dětí s městem Blansko. 
Na základě této smlouvy, která je přílohou tohoto 
usnesení, bude orgán města Blansko podle ust. 

Usnesení č. 5
Rada města vydala Rozpočtové opatření 
č. 14/2014 (příloha č. 5).

Usnesení č. 6
Rada města schválila uzavření smlouvy 
č. 14191003 se Státním fondem životního pro-
středí České republiky o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí, jejímž 
předmětem je poskytnutí dotace 62 183,65 Kč 
na akci „Mateřská škola II. Rájec-Jestřebí – za-
teplení objektu“  (příloha č. 6).

Usnesení č. 7
Rada města rozhodla uzavřít se Státním fon-
dem dopravní infrastruktury Praha smlouvu 
č. 817/2014 o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu  dopravní infrastruk-
tury na rok 2014 na akci „Cyklistická stezka 
Bořitov – Jestřebí“ (příloha č. 7).

Usnesení č. 8
Rada města rozhodla uzavřít s AQUAS vodní 
díla s. r. o., Brno dodatek č. 3 k SoD ze dne 
15.08.2014  na zhotovení stavby „Rybník  
Klimšák – rekonstrukce SO-02  Vypouštěcí 
objekt a SO-03 Výustní objekt (příloha č. 8).

Usnesení č. 9
Rada města projednala dodatek č. 3 ke smlou-
vě o dílo ze dne 11. 08. 2014 s COLAS CZ, 
a.s., Praha na akci „Cyklistická stezka Boři-
tov – Jestřebí“ a souhlasí s jeho uzavřením 
(příloha č. 9).

Usnesení č. 10a
Rada města na základě ust. § 108 odst. 2 
zákona o obcích stanovila, že členové zastupi-
telstva města, kteří byli pověření výkonem práv 
a povinností oddávajících, mohou v souvislosti 
s výkonem této funkce užívat závěsný odznak 
s velkým státním znakem České republiky.

Usnesení č. 9b
Rada města bere na vědomí informace o pů-
sobnosti obcí a obecních úřadů v oblasti soci-
álně-právní ochrany dětí a rozhodla požádat 
o zajištění těchto úkonů formou Veřejnoprávní 
smlouvy město Blansko.

Usnesení č. 10
Rada města rozhodla jmenovat dalším členem 
Kulturní komise pana Petra Sychru.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

U S N E S E N Í 

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 12. 01. 2015
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• Instalatér FALTA 
  topení – plyn – voda – odpady
 Jiří Falta, Šafranice 379, Rájec-Jestřebí, 
 tel.: 736 444 202, www.instalater-falta.cz
 e-mailová adresa: falta-jiri@seznam.cz

• Truhlářství Němec Rájec-Jestřebí   
zakázková výroba nábytku, kuchyně, 
vestavěné skříně, bytový a kancelářský 
nábytek, návrhy a design nábytku. 

 Více na www.truhlarstvi-nemec.cz 
Kontakty: Tel. č. pevná linka: 516 432 751, 
mobilní č.: 731 114 489, 

 e-mail: Info@truhlarstvi-nemec.cz.

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI:

Plošná inzerce:
 celá strana 1 162,- Kč 
 1/2 strany 580,- Kč
 1/4 strany  363,- Kč

Řádková inzerce:
 Jeden řádek 42,- Kč
Uzávěrka: vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce: vždy v prvních dnech měsíce

Ceny jsou uvedeny bez DPH,  
k ceně bude připočtena platná sazba DPH

INZERCE

§ 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
vykonávat namísto orgánu města Rájec-Jestřebí 
ve správním obvodu města Rájec-Jestřebí pře-
nesenou působnost v celém rozsahu svěřeném 
obecním úřadům zákonem č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění poz-
dějších předpisů (příloha č. 5).

Usnesení č. 5aa
Rada města projednala žádost Fotbalového 
klubu MKZ Rájec-Jestřebí o výpůjčku areálu 
letního kina pro koncert Pink Floyd DISTANT 
BELLS dne 20. 06. 2015. Rada města rozhodla 
poskytnout formou výpůjčky Fotbalovému klu-
bu MKZ Rájec-Jestřebí areál letního kina pro 
uvedený koncert dne 20. 06. 2015 za podmínek 
uvedených v příloze č. 6.

Usnesení č. 5ab
Rada města projednala žádost Fotbalového 
klubu MKZ Rájec-Jestřebí o zajištění požárního 
dozoru při konání koncertu dne 20.06. 2015. 
Rada města rozhodla žádosti vyhovět s tím, 
že bližší podmínky dohodne žadatel s velitelem 
SDH Rájec.

Usnesení č. 5b
Rada města projednala žádost Ing. Perouta 

o proplacení nevyčerpané dovolené za rok 2014. 
Rada města konstatuje, že dle Metodického 
doporučení č. 5.2 Ministerstva vnitra České 
republiky – Odměňování a ostatní související 
nároky a peněžitá plnění členů zastupitelstva 
obce (podle právního stavu k 30. 6. 2014) a dle 
usnesení Ústavního soudu České republiky č. 
j. IV. ÚS 44/09 nelze nevyčerpanou dovolenou 
členu zastupitelstva obce po skončení výkonu 
uvolněné veřejné funkce v případě zániku jeho 
zaměstnavatele proplatit. Nevyčerpaná dovole-
ná nebo její poměrná část v tomto případě bez 
náhrady propadá (příloha č. 7).

Usnesení č. 5c
Rada města projednala Návrh na odměnu 
ředitele Základní školy a mateřské školy Rájec-
-Jestřebí, okres Blansko. Rada města rozhodla 
poskytnout Mgr. Jaroslavu Brázdovi odměnu dle 
přílohy č. 8.

Usnesení č. 5d
Rada města projednala žádost Základní školy 
a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko 
o dar na školní ples. Rada města rozhodla 
poskytnout dar ve výši 500 Kč.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

USNESENÍ

•  WELDING STARS s. r. o. – kovovýroba, 
zpracování nerezi, topenářské práce, 

 vodoinstalatérské práce, solární systémy pro 
ohřev TUV a přitápění. 

 Provozovna: Blanenská 86, areál ZERA. 
 Kontakt: Petr Malík, tel. č.: 725 339 361

ŘÁDKOVÁ INZERCE:

• Hledám ke koupi rodinný domek v Rájci-
-Jestřebí. Dům může být i k opravám. Volat 
můžete v pondělí – pátek po 16 hodině, 
o víkendu kdykoliv na tel. č.: 739 728 182.
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Prvosenka
Primula acaulis
∅ kv. 9 cm, mix barev

LED žárovka STAR Classic A
výkon 10 W/ E 27, 806 Lumenů, 
životnost cca 15 000 hod.,  
náhrada 60 W žárovky

ŠIROKÝ VÝBĚR  
DALŠÍCH PRIMULÍ

Značková stáčená malířská barva
pro okamžitý odběr do Vámi přinesené nádoby, 
popř. do zakoupeného obalu u nás, dobrá krycí 
schopnost, otěruvzdornost a vysoká kryvost, 
vydatnost 6,5 – 10 m2/ kg

Laminátová plovoucí podlaha
rozměr lamel: 1382 x 195 mm, tl. 6 mm, 
dekor: buk, bal. 3,234 m2,  
uvedené foto je pouze ilustrační

6 mm

Baterie Titania Neon umyvadlová

449,-
umyv. s výpustí

599,-
sprchová

599,-
vanová

639,-

Bílé lakované  
interiérové 
dveře
šířka:  
60, 70, 80, 90 cm,  
výška 197 cm,  
levé/ pravé

plné

725,-
2/3 sklo – čirá kůra

od 1.350,-

Regál Smarty
4 police,  
138 x 70 x 30 cm, 
pozink, nosnost 
police 50 kg  
při rovnoměrném 
zatížení

Koupelnový  
nábytek Carla 75
š 75 x v 206 x h 48 cm,  
provedení: MDF,  
dvířka bílý lak  
ve vysokém lesku,  
vč. umyvadla,  
zrcadlo se dvěmi 
halogenovými světly, 
vypínačem a zásuvkou, 
bez baterie

189,- !

289,- !3.990,- !

od 

449,- !

od 

725,- !

kg

20,- !
m2

98,- !
13,- !

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Brno – Ivanovice, Řečkovická 3 • Brno, Strážní 7 • www.bauhaus.cz
Tato nabídka platí od 1. 2. do 28. 2. 2015 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.
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Záběry z Živého betléma dne 25. 12. 2014



Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 2/ 2015 – vydáno v únoru 2015, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor: Marie Horáčková, fotografie: Václav Fránek, Kateřina a Alžběta Faltovy. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 516  432 014, majka.horackova@seznam.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpo-
vídá autor. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů.
Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

Více informací
k soutěži
najdete uvnitř
zpravodaje.

ODPOVĚDI 
ZASÍLEJTE:
foto-rajec@
seznam.cz

soutěž
PRO VÁS
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